4755.

CHARTA QUA HUBERTUS, DOMINUS BELLIJOCI, EXACTIONES QUAS IN TERRA CLUNIACENSI
ALLEVARE FECERAT OMNINO QUITTAT.

(Bibl. nat. or. 321; D*. 367.)

1239, juillet.

Ego Humbertus, dominus Bellijoci, omnibus notum facio, quod omnes exactiones et injurias que tempore meo, in tota terra mea, in terra beati Petri Cluniacensis allevate fuerunt per me vel per meos omnino quittavi. Et cum essem in itinere Constantinopolitano constitutus, omnes cartas patris mei ob remedium anime mee et parentum meorum confirmavi et volo et præcipio quod de cetero inviolabiliter observentur¹. Actum anno Domini M° CC° XXX° nono, mense julio.

¹ Il reste un fragment de sceau équestre en cire verte avec contre-sceau.

4756.

CHARTA QUA HUMBERTUS, DOMINUS BELLIOCI, NOTUM FACIT ABBATEM CLUNIACENSEM
SIBI ALTERAM MEDIETATEM¹ VILLÆ DE TOISSEI CERTIS CONDITIONIBUS CONCESSISSE.

(D*. 364; E. 288, CCLXVI.)

Nos Humbertus, etc. (*Bibl. Clun.*; col. 1509; d'après E².)

1239, juillet.

4757.

LITTERÆ R., PRIORIS LENTONIENSIS, AD ABBATEM CLUNIACENSEM CUI PROMITTIT SE
DECIMAS SOLUTURUM.

(D*. 455.)

Reverentissimo in Christo patri amantissimo domino abbati, frater
R., humilis prior Lentoniensis, et ejusdem loci conventus, salutem
et tam devotam quam debitam in omnibus usque ad mortem obe-
dientiam. Cum semper matri nostræ Cluniacensi ecclesiæ obedientes
extiterimus et devoti, grave videretur nobis, ut cum jam fere ad annos
devenimus decrepitæ ætatis, si aliqua indevotionis infamia nota-
remur. Licet igitur domus nostra Lentoniensis non solum tanto de-
bitorum onere, cum sterilitate terrarum et caristia bladi, cum ruina
domorum et aliis oppressionibus et innumeris vexationibus, quod fere
occumbere nos oportet, vehementer sit oppressa, etc.³

1239, environ.

¹ Il avait déjà obtenu la première en 1233. (Voir 21 avril 1233, n° 4631.)

² Cette copie a été collationnée sur l'original au xv^e siècle, par le notaire Bonnefoy. Voici les variantes qu'offre la copie de D. Col. 1510, lig. 12, au lieu de *Cout.*, D. porte : *Cor.*; lig. 13, D. porte : *Aicar-*

das, dec. de Cucols; lig. 26, D. porte : *mansus Charrum, mansus Magni, mansus Arroars*; lig. 29, D. porte : *a les Places*. — La contre-partie de cette pièce se trouve en original aux Archives nationales. (Voir *Archives de la Maison de Bourbon*, n° 581.)

³ [*Ut supra*, n° 4741, sauf la date.]

4758.

CHARTA QUA NOTUM EST RENAUDUM LI CROS ET GUILLELMUM DE MESPILLIE VENDIDISSE
ECCLESIE CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBANT APUD CHASOIL.

(D*. 546; E. 336, cccxiv.)

1240 (n. s.),
31 janvier.

Nos Hugo de Mirebello, cantor, Puncius Gaufridi, archidiaconus, et magister Willelmus, officialis Matisconensis, notum facimus universis, quod Renaudus dictus li Cros de Felins, et Guielmus de Mespillie¹, in nostra præsentia constituti, vendiderunt, concesserunt, quitaverunt ac etiam tradiderunt ecclesiæ Cluniacensi pro triginta quinque libris Matisconensium² quicquid juris, possessionis vel quasi habebant vel habere poterant in terris, pratis, vineis, hominibus, nemoribus, aquis, aquarum decursibus, servitutibus seu in quibuscunque aliis apud Chasoil, et in toto territorio sive finagio ejusdem villæ; quicquid etiam habebant vel habere poterant infra metas illius escambii de Butavant, quod fecit nobilis vir J[ocerannus]³, dominus Braceduni, ecclesiæ Cluniacensi; devestientes se coram nobis de omnibus supradictis, et investientes ecclesiam Cluniacensem. Promiserunt etiam, tactis sacrosanctis euvangeliis, prestito corporaliter juramento, quod de cetero contra venditionem istam non venient nec aliquem alium pro posse suo venire permittent; et si quis forsitan jure hereditario vel quocunque alio modo in supradictis aliquo tempore aliquid reclamaret, contra omnes homines tenentur ecclesiæ Cluniacensi supradicta omnia garantire. Renuntiaverunt etiam pro se et heredibus suis scientes et spontanei exceptioni non numeratæ pecuniæ et omni juris auxilio, cyvili vel canonico, scripto vel non scripto, quod sibi ratione non justii precii vel alio quocunque modo competebat vel in futurum competere poterat ad dictam venditionem res[c]indendam, revocandam vel etiam infirmandam. Promiserunt etiam sub eadem religione juramenti, quod quando veniet ad partes Matisconenses reverendus pater episcopus Matisconensis, qui

¹ [E. Mespille.] — ² [E. Cluniacensium.] — ³ [E. à tort Johannes.]

tunc absens erat, recognoscent venditionem istam coram ipso et rogabunt ipsum quod inde tradat litteras suas testimoniales abbati et ecclesie Cluniacensi quantumcumque fortes et bonas ab ipso duxerint abbas et ecclesia requirendas. Item promisit dictus Renaudus li. Cros, quod quanto Hugo, filius Petri le Croc, ad ætatem legitimam pervenerit, dictam venditionem ipsum Hugonem concedere faciet, et ecclesie Cluniacensi quitare quicquid juris habet vel habere potest in omnibus supradictis. Obligavit etiam coram nobis nomine pignoris seu ypothecæ, tradens ecclesie Cluniacensi quicquid habet in terris et possessionibus apud Perronam et in territorio ejusdem villæ, quousque dicta concessio et quitatio facta fuerit ab Hugone superius nominato. Hæc omnia sine dolo et fraude se fideliter attendenda et complenda promiserunt per estipulationem coram nobis dicti R. et G., juramento corporaliter præstito, prout superius est expressum. In cujus rei testimonium rogati ab ipsis sigilla nostra duximus præsentibus litteris apponenda. Actum anno Domini M^o CC^o XXX^o IX^o, die martis ante Purificationem Beatae Mariæ.